conspiraverunt  ut  pro  Rege  illum  amplius  non 
haberent.  Tunc  coactus  supplices  ad  Apostolicum 

litteras  direxit,  orans  ut  suis  orationibus  commen- 

datum  susciperet  quatenus  eum  de  tam  horrendo  pa- 
vendoque  judicio  jam  imminenti,  suis  meruis  excelsi 
Regis  dextrae  eriperet;  iterum  iterumque  promittens 
nil  unquam  amplius  de  ecclesiis  Dei  facere  quod 
sancti  Canones  reprehendere  posseut.  Cujus  precibus 
motus  Papa  eisdem  Saxonibus  litteras  et  nuntios 

misit:  et  circa  ejusdem  Regis  radices  fodiens,  prae- 
dicationis  suae  cophinos  misit,  exspectans  scilicet 
ut  grossos  ex  ficu  colligere  posset.  Sed,  unde  sumere 

humoris  boui  plenitudinem  debuit,  inde  post  inar- 

interea  agitari  multis  sollicitudinibus  :  quoniam 
cuncta  quae  ad  pacem  provenire  speraverat,  verti 
iu  contraria  perspiciebat.  Tandem  causas  aliquas, 

sibi  per  quosdam  Legatos  secrete  missas  quibusdam 

personis  honestisque  viris  patefecit ;  ut  perpende- 
rent  quid  super  his  statuendum  foret.  Tantis  itaque 
promissionibus,  imo  simulationibus  inspectis,  omnes 

mirari  cceperunt.  Verum,  ne  Romana  Sedes  vide- 
retur  aliquid  injuste  seu  praecipitauter  agere,  defini- 
lum  est  ut  eidem  Regi  acriores  litterae  scriberentur, 

in  quibus  plene  cognosceret  nullo  timore  amoreve 
justitiam  dimittere  posse  Romanum  Pastorem. 

Scripsit  autem  ad  Reatricem  ejusque  filiam  Mathil- 
dem,  quae  tunc  temporis  Italiam  totam  prae  caeteris 

cidus  aruit  :  et  exspectata  vitis  ad  pingues  botros  rj  gubernabant,   ad  eumdem   regem  ,    ad   invasorem 
ferendum,  labruscas  viles  et  exiles  portavit;  et  seges      iMediolanensem,  ad  Suffraganeos  omnes. 
foliis  pulchrioribus  oruata,  messis  tempore  nil  aliud  56.  Tunc  Rex,  gravi  mcerore  et  timore  correptus, 

perrexisse  obviam  Legatis  Apotolicw  Sedis,  et  duobus 
bic  indicatis  adduntur  E/pisCopUS  Curiensiset  Episco- 
pus  Cumensis. 

(54)  Kst  ea  epistola  85.  lib.  1. 
(55)  Sunt  ea3  30.  et  31.  lib.  1. 
(56)  Monacbus  Herfeldtnsis,  in  Chronico  historico 

Germaniae,  late  hoc  belliim  drscribit,  a  pag.  774. 
tomo  l.  Scriptorum  illustrium  GermaniaE  expuso 
Basileae  anno  1574.  [temBrurio  mooachus  de  H<llo 
Saxonico,  tomo  l.  Scriptorum  Germanicarum  Berum 
per  Fn  licriiiii  cdito. 

(57)  S.  Gregorius,  epistola  I5lib.  1.  ad  oiiiihs 
Christi  lideles  iu  Lombardia  ,  nuntiat  se  exc.ommu- 
uicasse  Golefredum,  quod  Simoniace  Ecclesiam  Me- 

diolanensem  occupaverit. 
(58)  Altonus,  Ug hello  Atho  ,  Clericus  Ambresiani 

Collegii,  electus  I07G,  de  quo  et  perturbatione  I  <■- 
clesiac  Mediolaoensis  legi  potest  Ughellus  in  Arcbi- 
episc.  Mediolan.  col.  156. 

(59)  S.  Givgorius  epist.  15.  lib.  3.  ad  Honriciun 
Regem  :Contra  statuta,  inquit,  Aftostoliam Stdtsitra- 
diaisti  Firmanatn  ttSpoh  tanam  Ecclesiam...  <jnit>us- 
iliiin  personis  nobis  etiamignotis.  Firmanaro  Sedera 
accepit  Gi  ilToranus,  S[)olciaiiam  guidara  natione 
Teutonus,  quos  ambos  S.  Gregoriua  excommuaicavit 
et  de  Sede  deposuit.  Cousule  Ughellum  iu  dictis 
Episcopis,  tonio  I.  et  II.  Italia)  sacrae. 
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hac  illacque  meute  funbunda  transcurrens ,  omnes 
suos  nequam  consiliarios  advocavit  :  deductis  in 
medium  uonnullisseductoribus  ante  perversae  mentis 

oculos,  qui  plura,  quibus  humana  mens  falli  solet, 
proposuerunt;  regni  honorem  a  Patre  dimissum , 

liberum  arbitrium,  opes  infinitas,  militum  abundan- 
tiam  et  fortitudinem,  Episcopos,  Duces  ,  Tyrannos, 
et  sub  fidelitate  Principes  constrictos,  superborum 

etiam  colla  suo  jugo  contrita,  quaestum  insuper 
Ecclesiarum  suis  manibus  traditarum ,  et  multa  alia 

quae,  ut  diximus ,  seeularium  mentes  illiciunt  :  inter 

quos  (60)  Moguntinus  fuit  Archiepiscopus,  et  reli- 
qui  qui  sub  ipso  degebant  Suffraganei.  Facta  vero 
tali  conventione,  statuerunt  ut  Imperialis  constitutio 

cunctos  in  suo  regno  manentes  Episcopos,  cursori- 
bus  ubique  missis,  ante  suam  praesentiam  juberet 
assistere  (61);  et,  coadunatis  omnihus  anathemati 

quod  Moguntinus  hsereticus  contra  B.  Petri  Vica- 
rium,  imo  in  Dominum  et  Apostolum  ejus  compo- 
neret,  subscriberent.  Quod  si  forte  motus  aliqua 
reverentia  quis  eorum  se  subtrahere  vellet,  rebus 
omnibus  et  dignitate  privatus,  ut  Regalis  majestatis 
obnoxius,  capitalem  subiret  sententiam.  Interea, 
Legatis  undique  missis  (62),  ab  Urbe  quidam  Hugo, 

olim  Cardinalis ,  tunc  autem  inter  Episcopos  liaere- 
ticos  praecipuum  caput  (qui  jam  tertio  ab  Apostolica 
Sede  damnatus  fuerat,  quia  quosdam  Simoniacos 
reconciliare  praesumpserat ) ,  fictitiis  suis  litteris 

Archiepiscoporum  et  Episcoporum  personas  re- 
praesentans ,  advenit ;  laudans  omnia  quae  super 

Dominum  Papam  composuerant;  projectis  in  me- 
dium  aliis  epistolis  sub  omnium  Cardinalium  Sena- 

tusque  ac  populi  uomine  titulatis ,  quibus  significa- 
bantur  quaedam  proclamationes  ad  praesentiam 
regiam  delatae ;  ubi  etiam  continebantur  postulatio 

novi  Pontificis,  et  abjectio  legitimi  Pastoris,  subiu- 
tulit  etiam  multas  inimicitias,  quas  patiebatur  a 
Nortmannis  a  circumjacentibus  Comitibus  ab  ipsis 
etiam  traditoribus  in  Urbe  mauentibus.  Quibus 
visis  Rex  non  modice  laetatus,  ad  opus  componendum 
fomentum  desideratum  accepit.  Adductis  itaque 
in  medium  diabolicis  Poutificibus,  anathema  super 
Domiuum  Papam ,  imo  super  seipsos  protulerunt. 
(63)  Missis  etiam  iu  Longobardiam  et  Marchiam  a 

latere  Regis   tam    nuntiis    quam  apicibus,    visum 

(60)  Vt  feria  secunda  secundoe  hebdomadx  in  Qua- 
dragesima  ad  Synodum  Romce  occurreret,  de  crimi- 
nibus  quas  objicerentur  causam  dicturus ,  alioquin 
sciret,  absque  omni procrastinatione,  eodem  die  de  cor- 
pore  Ecclesia  sanctce  Apostolico  anathemate  abscin- 
dendum  esse.  Ita  Lambertus  ad  an.  1076,  econtra 
Pseudo-synodus  Wormatiensis,  dequa  mox,  iudicta 
fuit  in  Dominicam  Septuagesimae. 

(61)  Hic  est  Sigefridus,  qui  praefuit  Ecclesiae  Mo- 
guntinae  ab  anno  1059.  ad  1084.  Ejus  res  gestas  la- 
tissime  deducit  Serarius  lib.  5.  Rerum  Moguntiaca- 
rum,  a  pag.  742  ad  pag.  788.  Infra  nomen  expri- 
mitur,  quaudo  transivit  ad  partes  Rudolphi  Regis. 

(62)  Hugo  cognomento  Blancus,  iuquit  Lamber- 
bertus,  qui  similia  habet  :  et  Domnizo  iu  Vita  Ma- 
thildis  lib.  i,  sic  canit  : 

Huc  Hugo  tuuc  falsus  venit,  qui  dicitur  Albas ; 

B 

A  est  ut  facto  auathemati  subscriberent.  Congregatis 
ergo  omnibus  Papiae  ex  praecepto  Regis ,  et  magis 

ex  propria  malevolentia  et  odio,  ut  res  patuit,  ana- 
themati  subscripserunt.  Nam  ad  ostendendum  malae 

voluntatis  cumulum,  positis  sacrosanctis  Evangeliis, 
juramento  firmaverunt  nullo  modo  se  deinceps 
Gregorium  pro  Papa  habituros ,  vel  obedientiam 
exhibituros,  missisque  nuntiis,  idem  ut  alii  facerent 
effecerunt. 

57.  Scripsit  autem  idem  Rex  Rornam  litteras , 

omni  injuria  inhouestas ,  falsitateque  repletas,  prae- 

cipiens  Domino  Papae  ut  de  Sede  surgeret  Ecclesiam- 
que  dimitteret  :  vocans  eum  perjurum,  iuvasorem, 
et  Regiae  dignitatis  diminutorem,  maxime  Simoniacis 
Longobardiae  elaborantibus.  Statuerunt  etiam  ut 
non  ante  litterae  darentur  et  verba,  quam  Synodus 
quae  congregata  in  Romana  fuerat  Ecclesia  plenius 
hoc  audire  posset,  quod  etiam  factum  est.  Nam  et 
Papa  Synodum  faciente,  quidam  Parmensis  Clericus, 
Domini  Apostolici  ad  injuriam,  cum  eisdem  htteris 
pracsentare  se  non  abhorruit ;  et  easdem  blasphemias 
in  (acie  totius  Ecclesiae  et  conveutus  proferre  non 
formidavit.  Per  idem  tempus  prodigium,  ad  illius 
iniquitatis  indicium  et  confirmationem  futurae  rei , 

in  Urbe  juxta  R.  Petri  Ecclesiam  ortum  est,  quod 
omnium  corda  nimium  iu  stuporem  converterat  : 
nemo  enim  aliquam  siguificationem  super  ipsum 
dare  et  proferre  digne  convenienterque  poterat. 

Siquidem  gallina  ovum  mirifico  coelatum  opere  pepe- 
C  rit  (64),  in  quo  duo  mira  insignita  fuerant  :  serpentis 

scilicet  et  scuti  similitudo,  nimio  horrore  tenebrosa. 

Serpens  vero  qui  iu  triplicem  ex  eodem  ovi  cortice 
se  sinuationem  erexerat,  vertice  se  sursum  erigere 
velle  ad  summitatem  ovi  couabatur  :  caudam  vero 

iu  partem  tenebrarum  illius  extenderat.  Sed  dum  ad 

ovi  dignitatem  tenderet ,  quodam  ictu  repercussus  , 
ventre  tenus  caput  rellexerat.  Scupea  vero  ejus  (65) 

uon  depicta,  sed  extra  corticis  ordinem  posita, 
manu  deprehendi,  et  tractari,  velut  alia  materialis 
res,  poterat.  Considerantibus  autem  omnibus  et 

mirantibus  Episcopis  ceterisque  qui  in  Synodo  con- 
sederant,  nuntius  ille  Antichristi  advenit. 

58.  Postquam  vero ,  finito  Hymno ,  facturus  ser- 
mones    exhortationis    omnibus,    Papa   consederat; 

D  ille  praecursor  Antichristi,  non  tribueus  honorem 

Offert  hic  multis  Romanuj  Presbyter  Urbis  . 
Ter  damnatus  erat,  pretio  quia  restiluebat 
Emptores  Chrisli  templorum,  junctus  et  ipsis 
Adversus  Papam,  tingens  mala,  laetificabat 
Corda  malignorum,  Regis  simul  et  sociorum. 

(63)  Idem  Domnizo  ita  prosequitur  : 
Audax  Antistes  Moguntinus  nimis  ille, 
Non  Cbristum  timuit,  Papam  quando  maledixit, 
Cuncti  subscribunt  :  magis  ipsi  se  maledicunt. 

(64)  Idem  Domnizo  insinuat  ovum  quasi  sculptum 
fuisse.  Dum  haec  imprimuntur,  audimus  ejus  figu- 
ram  exstare,  quam  si  acceperimus,  Lector  inveniet 
post  tomum  VII,  in  Appendicibus  Ita  ego,  etc.  Vide 
pag.  1144,  col.  i. 

(65)  Per  Scupeos  intelligit  Gretserus  pellem  squam- 
mosam  :  Germauis  enim  Schuppen  squammae  dicun- tur. 
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Deo,  magisque  diligens  terremim  quam  coeleste  im-  A  ceus.  «  Qui  vult  venire  post  me,  abneget  semetip- 
perium,  sic  eumdem  Papam  alloquitur  :  «  Dominus 
meus  Rex,  et  Episcopi  omnes  TJItramontani  el  Italici, 
praecipiendo  mandant  ut  invasam  Sedem  B.  Petri  et 
Romanam  Ecclesiam  amodo  dimittas.  Non  est  euim 

dignum  sine  praecepto  illorum  et  Imperiali  dono 

tantum  honorem  scandere.  »  Et  conversus,  Clero  Ro- 
mano  dixit  :  «  Vobis  dicitur,  Fratres,  ut  ad  luturam 
Pentecostes  solemnitatem  Regio  conspectui  vos 
ropraesentetis,  suscepturi  de  manibus  Regis  Papam 

el  Patrem  :  quia  bic  non  Papa,  sed  lupus  esse  di- 
gnoscitur  rapax.  »  Ad  cujus  verba  mox  (66)  Joannes 
Portuensis  Episcopus,  morum  honestate  et  religione 
vir  praeclarus,  facto  impetu  surgens,  immensa  voce 

clamavit :  «  Capiatur.  »  Tunc  Praefectus,  factoimpetu 
cum  judicibus,  militibus,  et  Romanis  nobilibus, 
tantum  impostorem ,  evaginatis  iu  ipsa  Ecclesia 
Salvatoris  gladiis,  aute  Domini  Papae  praesentiam 
interimere  voluit  :  et  fecisset,  nisi  pius  Pater  toto 

corpore  se  super  eum  projecisset,  omnibus  de  ejus 
morte  clamautibus. 

59.  Tandem ,  vix  impetrato  silentio ,  Dominus 

Papa  dixit  :  «  Nolite,  fllii,  Ecclesiae  sauctae  Do- 
mini  Dei  nostri  quietem  in  seditiouem  aliquam 

commovere.  Oportet  enim  instare  tempora,  secun- 
dum  divinarum  Scripturarum  seriem  (II  Tim. 
iii  ) ,  periculosa  :  in  quibus  homines  se  ipsos 
amantes,  cupidos,  superbos,  elatos ,  parentibus 

inobedientes,  esse  necesse  est  :  ut,  patientia  fllio- 
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«  sum,  {Matth.  xvi)  et  reliqua.  » 
60  «  Ad  viamergo  vitas  nosDominum  vocautem  sequi 
oportet,  si  baereditatis  aeternae  fructum  desideramus 

carpere.  «  Permultastribulationes,  »ut  Doctornoster 
docuit,  «oportetnosintrareinregnumDei(Acf.xiv).» 
Satis  est  quod  huc  usque  in  pace  viximus  Ecclesiae  : 
nunc  ve.ro  diu  aridam  messem  Sanctorum  iterum 

sauguine  convenit  irrorari,  ut  fructus  illius,  longo 
tempore  tabidus  senio,  recenti  rore  perfusus,  in 

pristiuum  redeat  decoris  aspectum.  Videmus  pu- 
gnam  diaboli  in  apertum  prosilire  campum ,  hacte- 
nus  fuscis  squalloribus  adopertnm  :  ideo  nunc  tiro- 
nes  Cbristi,  doctas  mauus  ad  praelia  gestantes,  con- 
venit  obviare  :  quatenus  Christi  lides ,  quae ,  eodem 
inficiente  diabolo,  toto  pene  terrarum  orbe  dispersa 
relictaque  cernitur,  cuncta,  Domino  Deo  per  nos 

pugnante,  instauretur.  Ad  detrimentum  nempe  no- 
strae  salutis  saeculares  quotidie  propugnare  con- 

spicimus,  qui  nihil  aliud  quam  gehennam  acqui- 
runt  :  sic  nos,  quibus  vivere  Cbristus  esse  debet,  et 

ejus  etiam  amore  mori  lucrum;  quibus  in  retribu- 
tione,  post  istam  miseram  et  imaginariam  vitam , 
felicitas  praeparatur  aeterna ;  a  Dei  legibus  et  fide 

nostra  orthodoxa,  pedem,  hosti  cedendo,  non  retra- 
hamus.  Commoveat  nos  saltem  vox  Dominica ,  quae